
Управление образования Лузского муниципального округа Кировской области

ПРИКАЗ
от 06 сентября 2022 года № 02-03/303

О проведении конкурса творческих работ «Счастливое детство» 
среди воспитанников и педагогических работников дошкольных

образовательных организаций

В целях выявления творческого потенциала педагогических 

работников и воспитанников дошкольных образовательных учреждений, 

повышения престижа профессии работника дошкольного образования 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 07.09.2022 по 27.09.2022 годаконкурс творческих работ 

«Счастливое детство» среди воспитанников и педагогических работников 

дошкольных образовательных организаций (далее -конкурс).

2. Утвердить Положение о конкурсе согласно приложению.

3. Назначить координатором конкурса Першину Елену Владимировну, 

методиста МКУ ЦБМС МОУ.

4. Руководителям образовательных учреждений Лузского

муниципального округа:

4.1. Обеспечить участие воспитанников и педагогов в конкурсе.

4.2. Предоставить работы в методкабинет до 23.09.2022 года.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Семушину Е.Г., 

ведущего специалиста Управления образования Лузского муниципального 

округа Кировской области.

Начальник
Управления образования Л.А. Лаури



Приложение 1

приказом Управления образования 
Лузского муниципального округа 
Кировской области [

* от 06.09.2022 № 02-03/303
' "  ^ У Л /

ПОЛОЖЕНЫ
О конкурсе творческих работ «Счастливое детство» 

среди воспитанников и педагогических работников дошкольных
образовательных организаций

1. Общие положения
Настоящее положение о конкурсе творческих работ «Счастливое детство» 
среди воспитанников и педагогических работников дошкольных 
образовательных организаций (далее -  Конкурс)определяет цели, задачи, 
участников Конкурса, порядок организации и проведения, требования, 
предъявления к творческим работам, критерии оценки работ, порядок 
определения победителей и призеров, награждение участников. Конкурс 
проводится Управлением образования Лузского муниципального округа
2. Цели и задачи Конкурса:
Цель: поднятие престижа профессии «воспитатель» и развитие 
творческого потенциала личности детей дошкольного возраста.
Задачи:
- развитие и реализация творческих способностей детей, умения 
передавать события, явления жизни средствами художественного 
творчества;

создание благоприятных условий для всестороннего развития 
дошкольников, воспитание эстетических, нравственных и культурных 
качеств
- формирование позитивного образа воспитателя в общественном сознании
3. Условия Конкурса
3.1. Конкурс проводится с 07сентября 2022 г по 27 сентября 2022 года.
Работы принимаются в методическом кабинете до 23сентября 2022 года.
3.2. Конкурс проводится по номинациям:
-  «Подарок воспитателю» (поделки, выполненные в любой технике; 
открытки, аппликации),
-  «Мой любимый детский сад» (фотографии, рисунки (формат А-4),



- «Мой любимый воспитатель» (рисунки (формат А-4), стихи, 
видеоролики),
- «Я -  воспитатель, я -  актриса» (фотографии),
- «Мое призвание -  дошкольное образование» (эссе).

Видеоролики принимаются в форматах avi,mp4,mpeg, хронометраж 
до 5 минут. Работы принимаются в электронном виде на накопителеШВ- 
флэш.

Поделки могут быть выполнены из различных материалов (бумага, 
картон, пластилин, дерево, пластик и др.)

Рисунки выполняются в формате А-4, рамка -  1 см.
На обратной стороне работы указываются: номинация, название 

работы, возраст, фамилия и имя автора, наименование ДОУ.
3.3. Работы, изготовленные родителями и педагогами без участия детей, 
оценке не подлежат.
4. Подведение итогов. Определение победителей Конкурса.
4.1. Итоги Конкурса подводятся конкурсным жюри (приложение к 
Положению конкурса)
4.2. Критерии оценки:

Видеоролики (стихи)
Соответствие 
заявленным целям, 
задачам и тематике 
Конкурса

Мастерство и 
артистизм, 
выразительность 
речи

Новизна и 
оригинальность 
подачи информации

Творческий подход, 
выразительность 
подачи материала, 
степень
эмоционального
воздействия

П оделки и рисунки
Соответствие 
творческой работы 
заявленным целям, 
задачам и тематике 
Конкурса

Оригинальность
замысла,
раскрываемого в 
творческой работе, 
техника 
выполнения, 
аккуратность и 
эстетичность

Полнота раскрытия 
темы

Самостоятельность
выполнения

Ф отог рафии
Соответствие 
творческой работы 
заявленным целям, 
задачам и тематике 
Конкурса

Оригинальность
замысла,
раскрываемого в 
творческой работе

Полнота раскрытия 
темы

Технические 
параметры 
исполнения работы: 
цветовое решение, 
композиция

4.3. Победители и призеры награждаются грамотами Управления 
образования Лузского муниципального округа.



СОСТАВ
конкурсного жюри

Председатель Лаури Лидия Анатольевна,
Управления образования

Члены: Семушина Евгения Геннадьевна,
ведущий специалист Управления образования

Голикова Елена Анатольевна,
педагог-организатор МКДО ДДТ г. Лузы

Першина Елена Владимировна,
методист МКУ ЦБМС МОУ

Пономарева Марина Сергеевна,
старший методист МКУ ДО ДДТ г. Лузы


